S i c h e r h e i t s l i c h t g i t t e r
F3S-TGR-CL SERIE
»» Keine Software, keine Programmierung
»» Zuverlässig, vielseitig, flexibel
»» Übergreifender Körper-,  Hand- und Fingerschutz
Komplette Durchgängigkeit –
Alle neuen F3S-TGR-CL Sicherheitslichtgitter
bieten übergreifend Körper-, Hand- und

System Reichweite Kleinstes erkennbares Objekt
(mm)
Bestellbezeichnung
Basis-Funktionsumfang*1 Erweiterter Funktionsumfang*2
Aktiv/passiv 0,5 m bis 12 m 500 F3S-TGR-CL2B-K2C-500 F3S-TGR-CL2A-K2C-500
0,5 m bis 8 m 400 F3S-TGR-CL2B-K3C-800 F3S-TGR-CL2A-K3C-800
0,5 m bis 7 m 300 F3S-TGR-CL2B-K4C-900 F3S-TGR-CL2A-K4C-900
400 F3S-TGR-CL2B-K4C-1200 F3S-TGR-CL2A-K4C-1200
Aktiv/aktiv 0,5 m bis 40 m 500 F3S-TGR-CL2B-K2-500 F3S-TGR-CL2A-K2-500
400 F3S-TGR-CL2B-K3-800 F3S-TGR-CL2A-K3-800
300 F3S-TGR-CL2B-K4-900 F3S-TGR-CL2A-K4-900
400 F3S-TGR-CL2B-K4-1200 F3S-TGR-CL2A-K4-1200
Aktiv/aktiv,
große Reichweite
25 m bis 50 m 500 F3S-TGR-CL2B-K2-500-LD F3S-TGR-CL2A-K2-500-LD
400 F3S-TGR-CL2B-K3-800-LD F3S-TGR-CL2A-K3-800-LD
300 F3S-TGR-CL2B-K4-900-LD F3S-TGR-CL2A-K4-900-LD
400 F3S-TGR-CL2B-K4-1200-LD F3S-TGR-CL2A-K4-1200-LD
System Reichweite Kleinstes erkennbares Objekt
(mm)
Bestellbezeichnung
Basis-Funktionsumfang*1
*1 Basis-Funktionsumfang: manueller/automatischer Start, Codierung
Erweiterter Funktionsumfang*2
*2 Erweiterter Funktionsumfang: Basis + Muting + integrierte Muting-Lampe + Pre-Reset
Aktiv/passiv 0,5 m bis 12 m 500 F3S-TGR-CL4B-K2C-500 F3S-TGR-CL4A-K2C-500
0,5 m bis 8 m 400 F3S-TGR-CL4B-K3C-800 F3S-TGR-CL4A-K3C-800
0,5 m bis 7 m 300 F3S-TGR-CL4B-K4C-900 F3S-TGR-CL4A-K4C-900
400 F3S-TGR-CL4B-K4C-1200 F3S-TGR-CL4A-K4C-1200
Aktiv/aktiv 0,5 m bis 40 m 500 F3S-TGR-CL4B-K2-500 F3S-TGR-CL4A-K2-500
400 F3S-TGR-CL4B-K3-800 F3S-TGR-CL4A-K3-800
300 F3S-TGR-CL4B-K4-900 F3S-TGR-CL4A-K4-900
400 F3S-TGR-CL4B-K4-1200 F3S-TGR-CL4A-K4-1200
Aktiv/aktiv,
große Reichweite
25 m bis 50 m 500 F3S-TGR-CL4B-K2-500-LD F3S-TGR-CL4A-K2-500-LD
400 F3S-TGR-CL4B-K3-800-LD F3S-TGR-CL4A-K3-800-LD
300 F3S-TGR-CL4B-K4-900-LD F3S-TGR-CL4A-K4-900-LD
400 F3S-TGR-CL4B-K4-1200-LD F3S-TGR-CL4A-K4-1200-LD
F3S-TGR-CL+Brochure+tecPart.fm  Page 12  Tuesday, April 29, 2014  12:17 PM
12
F3S-TGR-CL Sicherheitssensoren
Sicherheitslichtgitter mehrstrahlig sowie
für Finger- und Handschutz
Die mehrstrahligen Sicherheitslichtgitter F3S-TGR-CL für Finger- und Handschutz
verfügen über integrierte Sicherheitssteuerfunktionen, die über eingebaute DIP-Schal-
ter auswählbar sind.
• Typ 2 oder Typ 4 gemäß EN61496-1
• PLc oder PLe gemäß ISO13849
• Einheitliche Verdrahtung und Montage bei Produktfamilie
• Alle Modelle mit DIP-Schaltereinstellung für externe Relaisüberwachung,
Sperrfunktion, Reichweiteneinstellung (kurze und lange Reichweite) und optischer
oder Verdrahtungs-Kodierung
• Modelle mit erweiterten Funktionen: Pre-Reset-Funktion, T-, L-oder X-Muting-
Funktion und integrierte Muting-Lampe
Bestellinformationen
Mehrstrahl-Sicherheitssensoren
F3S-TGR-CL2_-K_ (Typ 2)
F3S-TGR-CL4_-K_ (Typ 4)
System Reichweite Kleinstes erkennbares Objekt
(mm)
Bestellbezeichnung
Basis-Funktionsumfang*1 Erweiterter Funktionsumfang*2
Aktiv/passiv 0,5 m bis 12 m 500 F3S-TGR-CL2B-K2C-500 F3S-TGR-CL2A-K2C-500
0,5 m bis 8 m 400 F3S-TGR-CL2B-K3C-800 F3S-TGR-CL2A-K3C-800
0,5 m bis 7 m 300 F3S-TGR-CL2B-K4C-900 F3S-TGR-CL2A-K4C-900
400 F3S-TGR-CL2B-K4C-1200 F3S-TGR-CL2A-K4C-1200
Aktiv/aktiv 0,5 m bis 40 m 500 F3S-TGR-CL2B-K2-500 F3S-TGR-CL2A-K2-500
400 F3S-TGR-CL2B-K3-800 F3S-TGR-CL2A-K3-800
300 F3S-TGR-CL2B-K4-900 F3S-TGR-CL2A-K4-900
400 F3S-TGR-CL2B-K4-1200 F3S-TGR-CL2A-K4-1200
Aktiv/aktiv,
große Reichweite
25 m bis 50 m 500 F3S-TGR-CL2B-K2-500-LD F3S-TGR-CL2A-K2-500-LD
400 F3S-TGR-CL2B-K3-800-LD F3S-TGR-CL2A-K3-800-LD
300 F3S-TGR-CL2B-K4-900-LD F3S-TGR-CL2A-K4-900-LD
400 F3S-TGR-CL2B-K4-1200-LD F3S-TGR-CL2A-K4-1200-LD
System Reichweite Kleinstes erkennbares Objekt
(mm)
Bestellbezeichnung
Basis-Funktionsumfang*1
*1 Basis-Funktionsumfang: manueller/automatischer Start, Codierung
Erweiterter Funktionsumfang*2
*2 Erweiterter Funktionsumfang: Basis + Muting + integrierte Muting-Lampe + Pre-Reset
Aktiv/passiv 0,5 m bis 12 m 500 F3S-TGR-CL4B-K2C-500 F3S-TGR-CL4A-K2C-500
0,5 m bis 8 m 400 F3S-TGR-CL4B-K3C-800 F3S-TGR-CL4A-K3C-800
0,5 m bis 7 m 300 F3S-TGR-CL4B-K4C-900 F3S-TGR-CL4A-K4C-900
400 F3S-TGR-CL4B-K4C-1200 F3S-TGR-CL4A-K4C-1200
Aktiv/aktiv 0,5 m bis 40 m 500 F3S-TGR-CL4B-K2-500 F3S-TGR-CL4A-K2-500
400 F3S-TGR-CL4B-K3-800 F3S-TGR-CL4A-K3-800
300 F3S-TGR-CL4B-K4-900 F3S-TGR-CL4A-K4-900
400 F3S-TGR-CL4B-K4-1200 F3S-TGR-CL4A-K4-1200
Aktiv/aktiv,
große Reichweite
25 m bis 50 m 500 F3S-TGR-CL4B-K2-500-LD F3S-TGR-CL4A-K2-500-LD
400 F3S-TGR-CL4B-K3-800-LD F3S-TGR-CL4A-K3-800-LD
300 F3S-TGR-CL4B-K4-900-LD F3S-TGR-CL4A-K4-900-LD
400 F3S-TGR-CL4B-K4-1200-LD F3S-TGR-CL4A-K4-1200-LD
F3S-TGR-CL+Brochure+tecPart.fm  Page 12  Tuesday, April 29, 2014  12:17 PM
13
F3S-TGR-CL Sicherheitssensoren
Sicherheitssensoren
F3S-TGR-CL2_ (Typ 2)
F3S-TGR-CL4_ (Typ 4)
F3S-TGR-CL-_-_M/S Master-Slave-Serie
• Ein kaskadiertes Master/Slave-System besteht aus einem Master-Segment
und einem Slave-Segment.
• Die Länge des gesamten Schutzfeldes kann mindestens 300 mm bis maximal
2400 mm betragen.
• Die Länge des Verbindungskabels zwischen Master- und Slave-Segment ist
auf 0,9 m beschränkt.
Mögliche Kombinationen von Master- und Slave-Segmenten sind in der nachstehen-
den Tabelle aufgeführt:
Funktionsumfang Master/Slave Reichweite Kleinstes
erkennbares Objekt
Länge Bestellbezeichnung
Basis*1 Eigenständig 0,2 m bis 6 m 14 mm 150 bis 2400 mm*3 F3S-TGR-CL2B-014-_
0,2 m bis 14 m 35 mm F3S-TGR-CL2B-035-_
Erweitert*2 Eigenständig 0,2 m bis 6 m 14 mm F3S-TGR-CL2A-014-_
0,2 m bis 14 m 35 mm F3S-TGR-CL2A-035-_
Master 0,2 m bis 6 m 14 mm 150 bis 2250 mm*3 F3S-TGR-CL2A-014-_M
0,2 m bis 14 m 35 mm F3S-TGR-CL2A-035-_M
Slave 0,2 m bis 6 m 14 mm F3S-TGR-CL2A-014-_S
0,2 m bis 14 m 35 mm F3S-TGR-CL2A-035-_S
70 mm 300 bis 2100 mm F3S-TGR-CL2A-070-_S
Funktionsumfang Master/Slave Reichweite Kleinstes
erkennbares Objekt
Länge Bestellbezeichnung
Basis*1 Eigenständig 0,2 m bis 6 m 14 mm 150 bis 2400 mm*3 F3S-TGR-CL4B-014-_
0,2 m bis 14 m 35 mm F3S-TGR-CL4B-035-_
Erweitert*2 Eigenständig 0,2 m bis 6 m 14 mm F3S-TGR-CL4A-014-_
0,2 m bis 14 m 35 mm F3S-TGR-CL4A-035-_
Master*4 0,2 m bis 6 m 14 mm 150 bis 2250 mm*3 F3S-TGR-CL4A-014-_M
0,2 m bis 14 m 35 mm F3S-TGR-CL4A-035-_M
Slave*4 0,2 m bis 6 m 14 mm F3S-TGR-CL4A-014-_S
0,2 m bis 14 m 35 mm F3S-TGR-CL4A-035-_S
70 mm 300 bis 2100 mm F3S-TGR-CL4A-070-_S
*1 Funktionsumfang: Basis: manueller/automatischer Start, Codierung
*2 Erweiterter Funktionsumfang: Basis + Muting + integrierte Muting-Lampe + Pre-Reset
*3 Verfügbare Längen (in mm): 150, 300, 450, 600, 750, 900, 1050, 1200, 1350, 1500, 1650, 1800, 1950, 2100, 2250, (2400 mm, nur Standalone-Ausführungen)
*4 Master/Slave-System: Ein Master/Slave-System hat eine maximale Länge von 2400 mm.

Master/Slave-Zubehör
Laserausrichthilfe
Ansicht Beschreibung Anmerkung Bestellbezeichnung
 8-poliger M12-Sensorsteckverbinder mit offenem
Kabelende, äußere Abschirmungsschicht
Empfängerkabel, Länge 2 m Y92E-M12PURSH8S2M-L
Empfängerkabel, Länge 5 m Y92E-M12PURSH8S5M-L
Empfängerkabel, Länge 10 m Y92E-M12PURSH8S10M-L
Empfängerkabel, Länge 25 m Y92E-M12PURSH8S25M-L
Ansicht Beschreibung Anmerkung Bestellbezeichnung
 4-poliger M12-Sensorsteckverbinder mit offenem
Kabelende, äußere Abschirmungsschicht
Senderkabel, Länge 2 m Y92E-M12PURSH4S2M-L
Senderkabel, Länge 5 m Y92E-M12PURSH4S5M-L
Senderkabel, Länge 10 m Y92E-M12PURSH4S10M-L
Senderkabel, Länge 25 m Y92E-M12PURSH4S25M-L
Ansicht Beschreibung Anmerkung Bestellbezeichnung
Montagewinkel 1 Montagewinkel,
1 Satz Sicherheitslichtgitter-Befestigungsschrauben
F39-TGR-SB-ST*1
*1 Die mitgelieferte Anzahl ist in Klammern in der Abmessungstabelle angegeben.
Justierbarer Montagewinkel 1 justierbarer Montagewinkel,
1 Schraubensatz zur Befestigung des Montagewinkels
F39-TGR-ADJ
Ansicht Beschreibung Anmerkung Bestellbezeichnung
 Verlängerungskabel mit 8-poligen M12-Steckern
an beiden Enden, äußere Abschirmungsschicht
Verbindungskabel, Länge 0,3 m Y92E-M12MSM12MSPURSH80.3M-L
Verbindungskabel, Länge 0,9 m Y92E-M12MSM12MSPURSH80.9M-L
(im Slave-System enthalten)
 Ausrichthilfe – Endabdeckung Zur Unterstützung der Ausrichtung
eines Master-Slave-Systems
F39-TGR-CL-MSA
(im Slave-System enthalten)
Ansicht Beschreibung Anmerkung Bestellbezeichnung
Laserausrichthilfe Arbeitsreichweite: ≤ 60 m
Batterien: 2 × 1,5 V Micro/AAA
Laserklasse 2 (IEC 60825)
F39-TGR-CL-LLK
8°
8°
F3S-TGR-CL+Brochure+tecPart.fm  Page 14  Tuesday, April 29, 2014  12:17 PM
F3S-TGR-CL Sicherheitssensoren
14
Zubehör
Empfängerkabel (M12, 8-polig, geschirmt, offene Enden)
Senderkabel (M12, 4-polig, geschirmt, offene Enden)
Montagewinkel
Master/Slave-Zubehör
Laserausrichthilfe
Ansicht Beschreibung Anmerkung Bestellbezeichnung
 8-poliger M12-Sensorsteckverbinder mit offenem
Kabelende, äußere Abschirmungsschicht
Empfängerkabel, Länge 2 m Y92E-M12PURSH8S2M-L
Empfängerkabel, Länge 5 m Y92E-M12PURSH8S5M-L
Empfängerkabel, Länge 10 m Y92E-M12PURSH8S10M-L
Empfängerkabel, Länge 25 m Y92E-M12PURSH8S25M-L
Ansicht Beschreibung Anmerkung Bestellbezeichnung
 4-poliger M12-Sensorsteckverbinder mit offenem
Kabelende, äußere Abschirmungsschicht
Senderkabel, Länge 2 m Y92E-M12PURSH4S2M-L
Senderkabel, Länge 5 m Y92E-M12PURSH4S5M-L
Senderkabel, Länge 10 m Y92E-M12PURSH4S10M-L
Senderkabel, Länge 25 m Y92E-M12PURSH4S25M-L
Ansicht Beschreibung Anmerkung Bestellbezeichnung
Montagewinkel 1 Montagewinkel,
1 Satz Sicherheitslichtgitter-Befestigungsschrauben
F39-TGR-SB-ST*1
*1 Die mitgelieferte Anzahl ist in Klammern in der Abmessungstabelle angegeben.
Justierbarer Montagewinkel 1 justierbarer Montagewinkel,
1 Schraubensatz zur Befestigung des Montagewinkels
F39-TGR-ADJ
Ansicht Beschreibung Anmerkung Bestellbezeichnung
 Verlängerungskabel mit 8-poligen M12-Steckern
an beiden Enden, äußere Abschirmungsschicht
Verbindungskabel, Länge 0,3 m Y92E-M12MSM12MSPURSH80.3M-L
Verbindungskabel, Länge 0,9 m Y92E-M12MSM12MSPURSH80.9M-L
(im Slave-System enthalten)
 Ausrichthilfe – Endabdeckung Zur Unterstützung der Ausrichtung
eines Master-Slave-Systems
F39-TGR-CL-MSA